報道関係者 各位
令和 3 年 10 月 1 日

ニュースリリース

 各位

明治安田生命相互会社による

「私の地元応援募金」寄附金贈呈式を開催します

【お問合せ先】
[事業担当] 大刀洗町総務課財政係           福岡  電話 0942-77-0171
[広報担当] 大刀洗町地域振興課企画係         田中  電話 0942-77-0173

日 時 令和3年10月8日（金） 午後２時 開式

場 所 大刀洗町役場 3階大会議室（大刀洗町大字冨多819）

出席者 大刀洗町長、明治安田生命相互会社久留米支社長ほか

内 容 大刀洗町と健康増進に関する連携協定を締結している

明治安田生命様から「私の地元応援募金」として、
51 万 1 千円の寄附をいただきます。
寄附に際し贈呈式を開催します（寄附金目録の贈呈）。

      寄附金は町の健康増進事業で活用する予定です。

【ニュースリリースを町 HP にも掲載しています】
FAX を手にとられた方は、大刀洗町ホームページ掲載のカラー版をご覧ください。
TOP→町政情報→広報・報道→報道発表

 □HP http://town.tachiarai.fukuoka.jp/chousei/koho_hodo/hodo-happyo/index.html

大刀洗町×明治安田生命～健康増進に関する連携～
町では、生活習慣病の予防や重症化予防対策等のため、健（検）診や、保健・栄養指

導、運動教室、イベント等様々な健康増進事業を行っています。明治安田生命様とは

イベント情報や健康づくりに関する町の取組の顧客様への発信、イベント企画への参

加等、住民の皆さんの健康増進に向けて連携して取り組んでいくことについて協定締

結（令和 3年 2月）しています。

私の地元応援募金
明治安田生命様では、さまざまな形で地域に「社会的なつながり」を提供し、より豊

かな地域社会づくりに貢献するため、2020年度から「地元の元気プロジェクト」を展

開されています。プロジェクトの一環である「私の地元応援募金」は、「会社の従業員

様が居住地・出身地などゆかりのある地域を指定して行う募金」に「会社の拠出」を

上乗せして寄附を行なわれています。

2020年度では全国約 2,000の団体・組織・自治体に対し、7億円を超える寄附を行わ

れています。